平成３０年２月１６日

 保 護 者 様

大 阪 市 立 西 中 学 校

創立70周年記念事業委員長 小 林 良 堂

校   長      山 岡 良 知

ＰＴＡ会長      府 川 雅 弘

創立７０周年記念教育講演会開催のお知らせ

春寒の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、すでにご承知の通り、本校は平成２９年１０月２８日（土）に、創立７０周年記念式典を行いました。

このたび、来る平成３０年２月２３日（金）に全校生徒参加のもとに、教育講演会を実施させていただくことと

なりました。

つきましては、保護者の皆様方にも、講演会にご来場いただきたく、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１．日 時   平成３０年２月２３日（金） 午後１時３０分 ～ 午後３時２０分

２．会 場   本校体育館

３．講 師   的
まと

 場
ば

   亮
りょう

   先生

            ≪演題≫ 「 一瞬の「感動」を人生の「きっかけ」に！ 」

４．その他   講師先生のプロフィール

          1977年 大阪府生まれ

          18歳の時に家庭の事情により大学を中退、その後、フリーターを一年間経験し、

          関西大手進学塾の専任講師となる。（当時、灘中学校合格者日本一を誇る関西大

手進学塾において支持率Ｎｏ１講師となる。）

25歳で独立し、キャリア教育の講師として全国各地で講演。

27歳の時に一部上場企業の社長からヘッドハンティングを受け、教育事業本部の

統括マネージャーと子会社の取締役を歴任。

2007年3月に株式会社笑おう！！日本！を設立し、全国各地の学校や企業で講演。

2015年4月、社名を株式会社グローバルキャリアに変更し、教育機関・企業での講

演、研修も本格的に実施。現在、金蘭会学園特任講師。